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Rysunek 11. Zawartość biblioteki Graphics

Wstawianie zdjęć

Wstawiając zdjęcia należy przestrzegać praw autorskich. Najlepiej jest wykorzystać własne zdjęcia. Pamiętajmy, 
że wykorzystując zdjęcia cudze musimy mieć zgodę ich autorów na publikację lub wykorzystać zdjęcia z licencją 
Creati ve Commons. Klikamy narzędzie IMAGE. W zakładce All images mamy do wyboru 3 opcje: UPLOAD, 
LINK i GRAB.

UPLOAD – służy do pobrania zdjęć z komputera użytkownika. Wybrane zdjęcia po zaimportowaniu 
pojawią się w zakładce My images.
LINK – służy do pobrania zdjęć poprzez podanie adresu URL zdjęcia w sieci.
GRAB – służy do pobrania zdjęć bezpośrednio z aparatu lub kamery.

Rysunek 12. Widok zaimportowanych zdjęć z dysku komputera i z Internetu
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Klikamy na zdjęcie, które chcemy umieścić na plakacie, pojawi się ono nad przyciskiem USE IT. Zanim wstawimy 
zdjęcie na plakat, możemy dodać do niego ramkę z biblioteki Glogster. W tym celu naciskamy przycisk ADD 
FRAME, wybieramy ramkę pasującą do treści plakatu i klikamy w USE IT. Można zmienić rozmiary wstawionego 
zdjęcia. Pod zdjęciem można umieścić podpis wykorzystując pole tekstowe.

Wstawianie �ilmu i muzyki na plakat

Do wstawiania fi lmu wybieramy narzędzie VIDEO. Podobnie, jak podczas wstawiania zdjęcia, mamy możliwość 
wstawienia fi lmu zapisanego na dysku komputera (opcja UPLOAD), bezpośrednio z kamery (opcja GRAB) 
lub podając adres URL fi lmu w sieci (opcja LINK). Narzędzie jest wyposażone w możliwość wstawienia fi lmu 
z serwisu YouTube, a więc nie opuszczając Glogstera można znaleźć w Internecie to, co jest potrzebne do 
wykonania plakatu. Po załadowaniu fi lmu i zaznaczeniu go należy kliknąć USE IT. 

Rysunek 13. Widok wyszukanych fi lmów w serwisie YouTube

Do wstawiania muzyki, czy też samodzielnie nagranej narracji wykorzystujemy narzędzie AUDIO. Proces 
wstawiania dźwięku przebiega identycznie, jak wstawianie fi lmu. Z dobraniem utworu muzycznego jest 
zawsze kłopot ze względu na brak praw autorskich. Można wykorzystać własne nagrane utwory muzyczne 
lub zasoby serwisu Jamendo na stronie www.jamendo.com, gdzie znajdziemy darmową muzykę z licencją na 
publikację, tym bardziej, że publikacja ta jest wykonywana w celach edukacyjnych i nie wiąże się z uzyskaniem 
korzyści materialnych.

Zapisywanie i opublikowanie plakatu

Z menu u góry ekranu należy wybrać przycisk SAVE. W poniższym okienku wpisujemy tytuł plakatu i naciskamy 
przycisk CONTINUE SAVING.

Rysunek 14. Nadawanie nowej nazwy dla gloga podczas zapisu
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W oknie zapisywania możemy podać słowa kluczowe (tagi), które ułatwią wyszukanie naszego plakatu 
w Internecie. Zaznaczamy także opcję PUBLIC, jeśli plakat ma być opublikowany. Naciskamy przycisk FINISH 
SAVING. 

Rysunek 15. Ok no do zapisu plakatu

Po wykonaniu tej czynności otrzymamy okienko podsumowujące nasze działania. Można teraz automatycznie 
pokazać nasz plakat w serwisach Facebook lub Twitt er (Social sharing); można skopiować adres gloga i przesłać 
go do znajomych (Glog URL | COPY LINK); można wrócić do edycji plakatu i nanieść w nim zmiany (BACK TO 
EDIT), obejrzeć nasz glog (VIEW THIS GLOG) lub wybrać opcję DASHBOARD, aby zakończyć pracę i wrócić na 
stronę główną konta użytkownika sieci Glogster. 

Rysunek 16. Podsumowanie zapisu plakatu.

Plakat tworzony podczas przygotowywania tych materiałów jest dostępny w Internecie pod adresem 
htt p://www.glogster.com/elaterepela1/korczak-1/g-6lb261e4oaambjbgoccjpa0
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Rysunek 17. Utworzony plakat multi medialny, dostępny w sieci Internet


